

Kathrine Collin Hagan

Fra: Lars Cramer-Petersen [lars@cramer-petersen.dk]
Sendt: 22. august 2013 20:43
Til: Kathrine Collin Hagan; Fællespostkasse Brønshøj-Husum Lokaludvalg
Emne: Fw: bogen Brønshøj Torv - og deromkring.

Bemærkninger til Lokaludvalgets dagsorden 22.8.2013, PUNKT 10

Sagen drejer sig om hvorvidt LU bør give tilskud til bogudgivelsen "BRØNSHØJ TORV - og deromkring"

Først vil jeg kort nævne, hvad den planlagte bog skal omhandle. Det gælder først og fremmest billeder (fotos og malerier) fra perioden 1913 til 2013 med tekst, og dernæst forskellige tekster om forstadsbebyggelser i Brønshøj. Omfanget tager sit stedmæssige udgangspunkt omkring Brønshøj Torv og vil derudfra bevæge sig ud langs vejforløbene. Nogle billeder har været vist i Brønshøj Museums hidtidige ialt 16 udgivelser, men jeg vil beståbe mig på at der vises flest hidtil ikke offentliggjorte billeder. Altså en helt ny lokal bogudgivelse i stift bind. En julegaveide. Som den Grøndal-bog vi udgav for et par år siden med tilskud fra Vanløse og vores LU --- viser bogen

Så vil jeg kommentere den indstilling LUs forretningsudvalg er kommet med:

Den grunder sig et indstillingsforslag kun to (2) tilstedeværende - vi var ialt tre, men jeg var jo inhabil og udenfor - medlemmer af BUU er kommet med - og som forr.udv. har ændtet lidt på således at der foreslås givet et kontant tilskud på 34,000 kr - men så har forretningudv-medlemmerne på rigtig loppemarked-vis ikke undladt at fordrre noget til gengæld, nemlig 500 ekspl. af de ialt 1000 trykte ekspl. som man uden blusel fordrer som gengæld, og således at de 500 (halvdelen af oplaget) som nævnt vil blive " uddelt til relevante parter og personer". Og for fuldstændig at tage et indtægtsgrundlag fra mit forlag, fordrer forretningsudvalget yderligere, at LU "får brugsrettigheder til at lægge publikationen på sin hjemmeside og at publikationen leveres som en fil til dette brug".

Så spørger jeg: Dels foreslår man at LU skal uddele halvdelen af oplaget til venner og bekendte, som formentlig ellers ville have købt publikationen. Dels kan ALLE øvrige få publikationen på nettet. Bliver der så i det hele taget marked for udgivelsen. Og hvorfor skulle jeg dog arbejde ihærdigt for denne udgivelse når det kun bliver til gavn for LU ?

Nej, det cirkus står jeg ikke model til ! Dette er en ny og kluntet måde at nægte udgivelsen af denne lokalhistoriske publikation. Den kendetegner i sidste ende det siddende LU !

Lars Cramer-Petersen
22, 8. 2013